&1

or\ot

àp

-M ruilqPfl,DEBÍIXCI

REQUERIMENToN. 3Q nozs

Excelentíssimo Senhor presídente da Câmara Municipal,

O Vereador lsaías de Jesus Santos, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, vem, respeitosamente, REQUERER, após ouvido o plenário, que
seja encaminhado convite oficiar ao senhor Marcer Azevedo, atuar presidente
do conserho Regionar de Enfermagem de sergipe (coREN-sE), juntamente
com sua equipe técnica e assessoria, para participarem de sessáo sorene nesta
Casa Legislativa, com os seguintes objetivos:

1. Explanar sobre a proposta de arteração da nomencratura e transformação dos
cargos de Auxiliar de Enfermagem para Técnico de Enfermagem.

2 Debater a importância da adequação dos municÍpios à nova rearidade
profissional e à valorizaçâo dos servidores da área de saúde.

Solicita-se que a data do evento fique em aberto, com sugestão de
realizaçâo durante o mês de agosto de 2025, de forma a permitir o agendamento
conforme a disponibilidade da agenda institucional.

Este requerimento visa ampliar o debate público, fortalecer o
reconhecimento dos profissionaÍs de Enfermagem e contribuir para a gestão
eficiente e justa dos recursos humanos na saúde municipal.

Rua Gumercindo Bessa, S/N - Centro - g.úni@
2298

www.cama radeestancia.se. gov.br

j

dum xuttqlr, * Eitiitctr

Dados para envio do convite:

Destinatária:

Sr. Marcel Azevedo

Pr-esicjente do Conselho Regionar de En,'::rnrage:r de Sergipe - COREN-SE

Rua Duque de Caxias, 389 - São José

Aracaju - SE, CEP 49015-320

E-mail (assessoria): secretaria@corensergipe.org.br

Telefone (\rvhatsApp): (7 9) i225-40it)

Sala da Sessáo, Plenário Filadelfo Luiz da Costa, Palácio Legislativo

Prefeito Pascoal Nabuco, Estância,01 de julho de2025.

/\1*; ú )"--,-,5*Jõ
--lsaias de Jésus Santos

Vereador Proponente

Rua Gumercindo Bessa, S/N - Centro - Estância - Sergipe - Tel.: (79) 3522-
2298

wwwcama radeesta nc ia.se. gov. br